



Obra
EXECUÇÃO DE ALAMBRADO E BANCO
RESERVA NO CAMPO MUNICIPAL NO
BAIRRO DOS MACHADOS

Bancos
SINAPI - 10/2024 - São
Paulo
CPOS/CDHU - 09/2024 -
São Paulo
FDE - 07/2024 - São
Paulo

B.D.I.
Padrão - 20,36%

Encargos Sociais
Não Desonerado: embutido
nos preços unitário dos
insumos de mão de obra, de
acordo com as bases.

Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00% 6.402,28	100,00% 6.402,28		
1.1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	100,00% 3.398,28	100,00% 3.398,28		
1.2	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA. AF_03/2024	100,00% 3.004,00	100,00% 3.004,00		
2	SERVIÇO DE MONTAGEM ALAMBRADO	100,00% 86.489,05	37,37% 32.320,08	62,63% 54.168,97	
2.1	ALAMBRADO EM MOURÕES DE CONCRETO, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO (INCLUSIVE MURETA EM CONCRETO).	100,00% 64.640,16	50,00% 32.320,08	50,00% 32.320,08	
2.2	PT-29 PORTAO DE TELA PARA QUADRA	100,00% 15.378,35		100,00% 15.378,35	
2.3	PORTAO DE 1 FOLHA DE TUBOS E TELA GALVANIZADOS COM PORTA CADEADO	100,00% 6.470,54		100,00% 6.470,54	
3	ACESSORIOS	100,00% 25.523,57	1,81% 463,20	46,03% 11.748,79	52,15% 13.311,59
3.1	Banco em concreto pré-moldado com pés vazados, comprimento 200 cm	100,00% 4.632,00	10,00% 463,20	90,00% 4.168,80	
3.2	EXECUÇÃO DE PISO DE CONCRETO, COM ACABAMENTO SUPERFICIAL, ESPESSURA DE 15 CM, FCK = 30 MPA, COM USO DE	100,00% 4.821,80		50,00% 2.410,90	50,00% 2.410,90
3.3	Placas, vigas e pilares em concreto armado pré-moldado - fck= 25 MPa	100,00% 8.791,32		50,00% 4.395,66	50,00% 4.395,66
3.4	TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E = 30 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	100,00% 4.646,40			100,00% 4.646,40
3.5	PERFIL "U" SIMPLES, EM CHAPA DOBRADA DE ACO LAMINADO, E = 3 MM, H = 125 MM, L	100,00% 1.546,85		50,00% 773,43	50,00% 773,43
3.6	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, UMA COR. AF_03/2024	100,00% 1.085,20			100,00% 1.085,20
Porcentagem			33,09%	55,67%	11,24%
Custo			39.185,56	65.917,76	13.311,59
Porcentagem Acumulado			33,09%	88,76%	100,0%
Custo Acumulado			39.185,56	105.103,31	118.414,90

Camila Leme Custódio
 Chefe de Departamento de Obras e Engenharia